
 

令和２年４月１７日（金） 

保護者の皆様へ 

山辺町立山辺中学校 

校 長 明日 浩幸 
 

 「臨時休校の延長」と「家庭の安全な生活のお願い」について 

 

ほどなく満開を迎える桜が青空に美しく映える今日この頃、保護者の皆様

には本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く感謝申しあげます。   

さて、１３日（月）山辺町感染症対策本部にて、５月１０日（日）まで山

辺町小中学校一斉休校の延長が決定されました。長期に渡る休校で、保護者

の方々には多々ご苦労やご心配をおかけし誠に恐縮ですが、引き続き子ども

たちの安全を最優先に考え、下記の対応を行います。何卒ご理解とご協力の

ほどお願い申し上げます。 

また、休校期間中の１４日、上山市内において小学生が自転車事故により

死亡するたいへん悲しい出来事が起こりました。普段と異なる時間帯は交通

量や往来する人の流れが大きく異なります。登校日に学校でも指導しますが、

是非ご家庭で安全な自転車の乗り方や交通安全のルールを再確認していただ

き、事故の未然防止にご協力下さい。 

 

記 

 

１ 臨時休校期間  令和２年４月１１日（土）～５月１０日（日） 

 

２ 休校期間中の登校日・時間 

１学年 ４月２１日（火） 9:00～11:00 ・ ４月２８日（火）9：00～11:00 

２年生 ４月２１日（火）13:00～15:00 ・ ４月２７日（月）13:00～15:00 

３年生 ４月１７日（金）13:00～15:00 ・ ４月２７日（金） 9:00～12:00 

○登校時間の詳細や持ち物等は、「学年だより」をご覧下さい。 

 

３ 諸注意 

（１）休業期間は引き続き駅伝練習・部活動・クラブ活動は中止です。 

（２）臨時休校中は不要不急の外出を控え、感染拡大防止に努めて下さい。 

（３）感染拡大地域への行き来や、感染拡大地域からの来県者との濃厚接触（一定 

時間の以上の会食や会話等）を控 

えて下さい。 

（４）体調が優れない場合は医療機関を受診してください。 

（５）安全な自転車の乗り方や交通安全ルールの再確認をお願いします。 

（６）心配なことがあれば遠慮なく学級担任にご相談下さい（TEL664-5028） 

 


